
P/D:5/09/5/2023 

Zápis č. 5 

z jednání OV Nevšová dne 9.5. 2023 
 

Místo zasedání: KD Nevšová 

Začátek a konec jednání: 17:00 – 19,30 

Počet přítomných: 7 

Omluvení členové: 2 

Neomluvené členové: 0 

Další zúčastnění jednání OV: 0 

Ověřovatelé zápisu: Bronislav Münster 

Zapisovatelé: Jarmila Kovářová, Pavel Hrbáček 

 

Schválený program jednání: 
Kontrola zápisu OV č. 4 

Úkoly osadního výboru 

Požadavky na Město Slavičín 

Usnesení 

Diskuze a závěr 

 

I. Osadní výbor bere na vědomí: 

 
1. kontrolu úkolů ze zápisu č. 4/2023; 

2. konání letní akce 19.8.2023 za doprovodu cimbálové muziky Olšava , 

3. oslovení Ing. arch. Aleny Vránové na řešení oplocení hřiště u hopsinek a budoucího 

hřiště za budovou č p. 100, 

4. vybudování rybníku v místě bývalé vodní nádrže na Pasekách,zahájena spolupráce 

s projekční kanceláří Regioprojekt Brno 

5. stížnost na vybudování opěrné zídky na obecním prostranství za 

budovou č. p. 100, 

6.  umístění hracích prvků u hopsinek do 26. 6. 2023, 

7. podepsání smlouvy s brigádníkem po dobu prázdnin,  

8. informaci o průběhu prováděných prací firmou Firesta na akci Suchá nádrž, revitalizace 

toku a výstavba polní cesty nad obcí směrem k samotám, 

9. stížnosti občanů na rychlost projíždějících nákladních aut firmy Firesta přes obec v průběhu 

stavebních prací. Firma musí zaslat požadavek na odbor dopravy MÚ Luhačovice na povolení 

snížení nejvyšší dovolené rychlosti vozidel v obci dopravním značením tak, aby přeprava byla 

bezpečnější s ohledem na místní obyvatele, zejména děti, 

10. informaci z jednání zástupců OV k územní studii ve stavební lokalitě Půllání se starostou města 

a projektantem, 

11. sdělení, že občané, kteří na Čtvrtích překopali v rámci stavebních úprav vozovku, ji musí 

uvést do původního stavu, 

12. informaci o ukončení ukládání domovního odpadu ve velkokapacitním kontejneru za 

obchodem, 

13. informaci o protlaku kanalizačního vedení k novostavbě 



14. informaci o zabudování nové fotbalové branky pro mládež a o umístění basketbalových 

košů v areálu TJ Sokol  

 

II. Osadní výbor opětovně žádá město Slavičín o:  

1. zjištění vlastníka rozpadající se opěrné zdi u autoservisu  parc. č. st. 65 a místní 

komunikací, parc. č. 4338/8 (odborem stavebním), 

2. zrevidování stavu veřejného osvětlení, 

3. prověření možnosti umístění fotovoltaických panelů na střechu KD, 

4. oslovení  zda bude nadále hospodařit na pronajatém 

pozemku města na konci obce, část parcely č. 3076/1, případně se mu zruší nájem,  

5. umístění nového rozhlasového hnízda naproti „Domu s chráněnými byty“ v návaznosti 

na opravu veřejného rozhlasu, 

6. dořešení pracovního úvazku pro  při údržbě zahrady MŠ Nevšová 

7. zaslání požadavku firmě Povodí Moravy na vyčištění koryta Nevšůvky,  

8. provedení opravy propadlých kanalizačních roštů – nahlášeno na SMS Slavičín 

 

 

III.   Osadní výbor dále žádá město Slavičín o: 

1. zaslání písemného upozornění  na 

zlikvidování černé skládky na polní cestě, parc. č. 4704 a na soukromém pozemku 

parc. č. 4736, vzniklé z dovezení vytržených kořenů pokácených starých ovocných 

stromů v minulosti z její zahrady 

2.   zaslání pasportu místního rozhlasu za místní část Nevšová v elektronické podobě,  

3. provedení opravy poškozené atiky na zídce mezi knihovnou a zahradou mateřské 

školy vybranou firmou 

Dle dohody s p.starostou na OV se pokusí OV zajistit zhotovitele opravy a investiční 

odbor vystaví na tuto opravu objednávku 

 

Znovu prosíme o písemné zasílání odpovědí, nejlépe e-mailem předsedovi OV, jak tyto 

požadavky  Město Slavičín řeší nebo budou vyřízeny. 

 

 

IV. Usnesení: 

 

Usnesení 1/OsVN5/23 

Osadní výbor souhlasí se zakoupení malotraktoru pro potřebu obce a žádá Radu Města 

Slavičína o schválení objednávky na nákup, který by byl realizován z rozpočtu obce Nevšová. 

Cena traktoru je 245 tis. Kč 

Hlasování: pro –7 

 

Usnesení 2/OsVN5/23 

Osadní výbor souhlasí s řešením prostoru podkroví nad přízemním prostorem kulturního 

domu a žádá Radu města Slavičín o schválení žádosti na zpracování projektové dokumentace 

projekční činnosti na tuto akci. Následná realizace předpokládá využití dotace 

Hlasování: pro –7 



 

 

Usnesení 3/OsVN5/23 

Osadní výbor nesouhlasí se žádostí  na  

vybudování  příjezdové cesty k jeho parcele č. 4636 

 Hlasování: pro – 7 

 

Usnesení 4/OsVN5/23 

Osadní výbor souhlasí s provedením opravy poškozené atiky na zídce stojící mezi knihovnou OV a 

zahradou mateřské školy  

Hlasování: pro – 7 

 

Usnesení 5/OsVN5/23 

Osadní výbor souhlasí s  úhradou 15 000,- Kč  cimbálové muzice Olšava při konání letní akce 

19.8.2023 z prostředků osadního výboru 

Hlasování: pro –7 

 

Usnesení 6/OsVN5/23 

Osadní výbor souhlasí s podepsáním smlouvy 

s na úklid kaple a okolí kaple v Nevšové. 

Hlasování: pro –7 

 

Usnesení 7/OsVN5/23 

Osadní výbor souhlasí s cenovou nabídkou  na výrobu informačních tabulí 

ve výši 8 tis. Kč za á 1 ks  

Hlasování: pro –7 

 

Usnesení 8/OsVN5/23 

Osadní výbor pověřuje předsedu OV pana Bronislava Műnstera na jednání s firmou Regio 

projekt Brno k vybudování rybníku v místě bývalého koupaliště pod mysliveckou chatou 

dne 10.5.2023 

Hlasování: pro –7 

 

Usnesení 9/OsVN5/23 

Osadní výbor souhlasí s cenovou nabídkou  na revitalizaci prostranství 

v místě budoucího dětského hřiště za budovou č. p. 100 

Hlasování: pro –7 

 

Usnesení 10/OsVN5/23 

Osadní výbor souhlasí se zasláním požadavku firmě Bonita Group Service s.r.o. na instalaci 

dětských prvků v parčíku u „hopsinek“ 

Hlasování: pro –7 

 

 

 

 

 



Bronislav Műnster 

                                                                             předseda OV 

 

Zapsali: Jarmila Kovářová, Ing. Pavel Hrbáček  

Termín další schůze OV je stanoven na 17.6.2023 v 17:00 – buňky SDH Nevšová 


